indulgentia concessa eis cu solacijs et quiete sit episcopi vobis et ipsa qui officiaribus cum
 expedit et laboris. Cu us sit in lege dicitur parum sit in civitate sub semper quod illud
 tuncat existat dignitas ac quoniam videat ut indulgentia ac privilegia que de
 usitate ac merito indulgetur et propter audacia ipsos cu expedit tuncant. Vni
 usitate vram rogamus monemus et hortamur accente per apostolica vobis scripta mandant
 obediēte districte precipiendo mandamus et privilegia indulgentias et libertates que de
 ab apostolica sede concessas ac eorum consuetudines rationabiles et antiquas firmas et
 illibatas eis de cetero per apostolicam sedem et nostra reverencia obsequens ab eorum super
 premissis coactione ac molestia penitus questatis ita quod ipsi concessa eis valeant
 tranquillitate gaudeat ac super hoc per sedem eandem non operentur aliter. Datum Lugdunum
 nono idus martij. Pontificatus nostri anno primo.

Gregorius Episcopus servus servorum dei. Venabilibus fratribus Interpres et episcopi et dilectis
 filijs Hubertis et Porcius decanus inter diaconos et alios ecclesie platis
 ad quod licet istis pervenit saltem et apostolica benedictionem. Nos absque dolore cor
 dis et plima tribuere didicimus quod ita in plebsque partibus ecclesiastica censura
 dissoluta et canonice sine scintilla enervata de vici Religiosi et huiusmodi
 quod per sedem apostolicam privilegia maiori donati sunt libertate passim a male
 foribus suis multas sustineat et rapinas dum vix muvent quod gratia
 eis preclara subveniunt et profouda paupum innocencia se muru de
 fenstis opponat. Specialiter autem dilecti filij Hubertus et Couetus de Valle
 si per extirpationem et dicitur de frequentibus muris quod de ipso cotidiana
 no defu iusticie aggressores vniuersitate vram lris peruerit apostolicis
 exactionibus ita videlicet eis tribulacionibus suis quod malefcores eorum pempta
 debeatis magnanimitate surgere quod ab angustis quod sustinet et ppu
 ris vris possint quod idio respirare. Ideoque vniuersitati vre per apostolica scripta
 mandamus atque precipimus quod illos quod possessores lres seu domos pccatorum
 frum l hominum suorum vreuem muant aut ea iuste detruerint
 quod pccatis fribus extirpatis decedent relinquant seu in ipsos fines quod
 apostolicam sedem indulta suam exortis aut in dei pmissis pmultare
 ut decimas laborum de possessionibus habitis an galii ignale quod apud
 manibus aut supertibus excolat seu in ceteris vris spectetis apostolicam sedem
 privilegij extorere mox de pmissa si laici sunt publice cadent ac
 cessu exortis sine pcellatis. Si vero clerici et canonici regulares seu mochi
 sunt eos appellatione remota ab officio et beneficio suspendantur necnon
 relaxati suam donacionibus fribus plenarie act faciant et tunc laici qui
 clerici stantes quod per uolenta manuum misericordie a mathematicis vincto sunt
 modum cum diaconam episcopi lris ad sedem apostolicam et vices ab eodem vincto
 meant absolui. Illas autem quod bona pccatorum frum vel hominum suorum per
 uolentia decedat sunt quod diu ibi sit in da sine supponatis. Datum
 Inagme. viij. kal. Octobris. pontificatus nostri anno primo.

102

anno dñi. m. cccc. lxxij.

1209

Othes eps serus fuora di. dilectis filijs Abbtis et Couentu moni
 Petri in heysterbach ordinis Cisterciensis Coloniensis diocesis saluti et apostolice
 sedis benedictioni. Deuocionis breuiter precibus benigni impetretes assensu aucte
 vobis pncipiu indulgentia et possessiones et bona alia mobilia et immo
 bilia que liberatis psonas frum vroz ad mon vrm mundi vanitate re
 licta quolaciu et pffessione facietiu i eode iure successois ul alio
 iusto titulo si remanisset i stis seruisset et qui ipi existeres i stis potu
 issent vobis libe errogare petere recipere ac eia licite retine valeatis.
 sine iuris iudicio alieni. Nulli ergo omo hominum liceat hac pagina me
 accessionis infringere. ul ei ausu temerario contraire. Quis aut h accepta
 te psumpserit indignacionem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli aposto
 ruz eius se noverit incursura. Datu quimon. xv. kl. Julij. pontificatus nri
 anno. m. .f. primo dm. .m. .cc. .xx.